Ano 14 – nº 217/2022 Data de Disponibilização: sexta-feira, 29 de julho

36 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 1 de agosto

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 4769854

EDITAL Nº 16 /2022

EDITAL

Faço público, de ordem do Excelentíssimo Senhor Desembargador HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA,
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, para conhecimento dos Excelentíssimos Senhores

Doutores Juízes de Direito, titulares e regionais, exceto os Juízes e Juízas em Processo de Vitaliciamento (art. 21 da Resolução nº
33/2014, do E. Órgão Especial), que se encontra aberta a inscrição para atuação nas Centrais de Audiências de Custódia –

CEAC´S (Campos e Volta Redonda), durante um quadrimestre, setembro, outubro, novembro e dezembro de 2022,
permitida recondução.

Durante o período de designação os selecionados não poderão se afastar das suas funções, usufruir férias, licença especial ou o

afastamento previsto na Resolução nº 33/2014.

A escolha competirá ao Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro por indicação do 2º Vice-Presidente, nos
termos do art. 9º da Resolução nº 17/2021 do E. Órgão Especial.

Os selecionados atuarão no PLANTÃO DO SISTEMA DE AUDIÊNCIAS DE CUSTÓDIA, nas dependências das CEAC´s, presencialmente,

no horário de 11hs às 18hs, nos dias em que não houver expediente forense.

O juiz plantonista fará jus a compensação por plantão com dois dias de repouso remunerado, nos termos da Resolução n° 04/2019
do E. Órgão Especial.

As inscrições serão realizadas, exclusivamente, através do Portal Corporativo, www.tjrj.jus.br (serviços e sistemas – portal de

Magistrados e servidores – inscrição audiência de custódia).

O prazo terminará em 05 / 08 /2022, às 17h 30m.

Eventuais desistências deverão ser realizadas, por e-mail dirigido ao Departamento de Movimentação de Magistrados,
demov@tjrj.jus.br.

Em, 01 de agosto de 2022.

 Departamento de Movimentação de Magistrados - DEMOV

id: 4770952

TRIBUNAL PLENO

EDITAL-PAUTA

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Desembargador HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA,

nos termos do artigo 24 da Lei nº 6.956/2015, torna público aos Excelentíssimos Desembargadores que foi CONVOCADA sessão

híbrida do Tribunal Pleno para o dia 8 de agosto de 2022, às 11 horas, com a seguinte pauta:

. Eleição de 1 membro do Conselho da Magistratura, em decorrência da aposentadoria da Desembargadora Myriam Medeiros

da Fonseca Costa.

DA SESSÃO DO TRIBUNAL PLENO E DA VOTAÇÃO.

1. A sessão será pública e realizada de forma híbrida, possibilitada a participação dos Desembargadores presencialmente no

Plenário do Tribunal Pleno ou, remotamente, através de link da Plataforma Microsoft TEAMS, que será enviado a todos os
Desembargadores na sexta-feira anterior à sessão;

2. A votação será secreta, realizada em ambiente eletrônico, por meio do sistema eVOTO;

3. Quórum para eleição: maioria simples (art. 11 § 1º do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro).

4. São eleitores todos os Desembargadores integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 29 de julho de 2022.

Desembargador HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA

Presidente

MARCELO ANTUNES CARDOSO:23926 Certificado em 29/07/2022 20:56:32
Local: TJERJ